Cantara jfôttmtctpal be CaácaVel
ESTADO DO PARANÁ

INDICAÇÃO N°. 5~Vi DE 2014.
(Autor: Vereador Pedro Marcondes Rios de Lima/SOLIDARIEDADE)

CÃfíARÂ HÜNICML Dt CASCAVEL
Kecebl em ^QCw/i H

rv^
KJsWtS. Maver

V.. cio;;, et. f"-L-, .ária o A;ioiá uò Se-scõ' ?

AJ3ua Excelência o Senhor
Presidente Mareio Pacheco

Câmara Municipal
Cascavel - Paraná

Solicita providências urgentes quanto ao
desentupimento de uma galeria pluvial e
reparos no meio fio, localizados no Bairro
Guarujá.

Senhor Presidente

Em conformidade com o art. 116 do Regimento Interno
da Câmara Municipal de Cascavel, o Vereador Pedro
Marcondes Rios de Lima/SOLIDARIEDADE, solicita
seja encaminhado expediente ao Exmo. Senhor Edgar
Bueno, Prefeito de Cascavel, solicitando ao mesmo
determinar a Secretaria de Serviços e Obras Públicas -
SESOP, providenciar com a máxima urgência o
desentupimento da galeria pluvial e a reforma do meio
fio que está quebrado na Rua Jasmim esquina com
Samambaias no Bairro Guarujá.

Justificação,

Senhor Prefeito,

Fomos procurados por diversos moradores, que nos pediram
providências urgentes, pois a galeria existente nesta via está entupida,
dificultando o escoamento de água causando transtornos aos mesmos, e o
meio fio está quebrado, atrapalhando as pessoas que utilizam a calçada,
podendo também, vir a danificar o asfalto futuramente.

Diante do acima exposto, solicito a Vossa Excelência que
determine com a máxima urgência ao órgão competente para que efetue a
revitalização solicitada.

continua...

Rua Pernambuco. 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná
Fone |<15| 3321-8800 - Fax |45|3321-8881 - www.carnaracascavel.pr.gov.br - e-mail: admin@camaracascavel.pr.gov.br

Câmara i$luntctpal be CaácaVel

requerentes.

2014.

ESTADO DO PARANÁ

Indicação ne 2014. fls. 2.

Espero resposta a esta indicação, para darmos ciência aos

É a Indicação, Sala das Sessões, Cascavel, 11 de Junho de

Pedro ^Jartondes-Rkfs de Lima
Vereador/solidariedade

""~ ' Rua Pernambuco, 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná
Fone |45| 3321-8800 - Fax |45| 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail: admin@camaracascavel.pr.gov.br